

KURJER WARSZAWSKI.

Sroda.

Data 4 (16) Czerwca 1858 Roku.

N^o 155.

Jutro, Śgo Marcjana M.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Otrzymuje rangę Radcy Dworu: p. o. Starszego Adjunkta przy Komissarzu do odbioru soli od Rządu Austryackiego w Krakowie *Goebel*, ze starszeństwem. Przeniesiony: Urzędnik Kancellaryjny Zarządu Służby Zdrowia przy Komisji Rz. S. W. i D., Sekretarz Gub: *Kriksin*, na Adjunkta Kancellarii Przybocznej Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rz. Przy: i Sk.: Posunięty za wystugę lat, z Rady Dworu na Radcę Kollegjalnego: p. o. Pierwszego Pomocnika Rady Najwyższej Izby Obrachunkowej *Popławski*, ze starszeństwem. Prezes Heroldji Królestwa Polskiego, Senator Radca Tajny Hr: *Starbek*, i Członek Warszawskich Departamentów Rządzą: Senatu, Reczywisty Radca Stanu Baron *Sass*, NAJMIŁOŚCIWIEJ uwolnieni zostają, na własne żądanie od służby, ostatni z mundurem, do urzędu Członka Senatu przywiązany. Posunięci za wystugę lat, we Własnej Kancellarii JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego: Urzędnicy Nadełatowi: z Registratora Kollegjalnego na Sekretarza Gub: *Kulesz*; na Registratora Kollegjalnego *Kuczynski*. Posunięci za wystugę lat ze starszeństwem, z Assessorów Kollegjal: na Radców Dworu: w Kancellarii Przybocznej NAMIESTNIKA: p. o. Starszego Pomocnika Naczelnika Wydz: *Koszelnik*, i Lekarz, Dr Medycyny *Korzeniowski*. Z Radców Hono: na Assessorów Kollegjalnych: p. o. Pomocników Naczelnika Wydz: w tejże Kancellarii: Starszego *Rand*, i Młodszego *Lap-tiew*, i Urzędnik zostający przy Naczelniku Wojennym Okręgu Kaliskiego *Grodzki*. Urzędnicy zostający przy Naczelnikach Wojennych, z Sekretarza Kollegjalnego na Radcę Hono: Okręgu Kaliskiego *Służewski*; z Sekretarza Gubern: na Sekretarza Kollegjalnego, Gub: Lubelskiej *Konarzewski*; z Registratora Kollegjalnego na Sekretarza Gubern: Starszy Kancellista Kancellarii Marszałka Szlachty Gub: Warsz: *Okniński*. Z Radców Hono: na Assessorów Kollegjalnych: p. o. Podprokuratora przy Sądzie Appela: Królestwa *Chwalibóg*, Assessora Sądu Popra: Siedleckiego *Wronski*, i Podsedka Sądu Pok: Okr: Stopnickiego *Dramiński*. Z Assessora Kollegjalnego na Radcę Dworu, Radca Prawny w Magistracie m. Warszawy *Mastowski*. Z Radców Hono: na Assessorów Kollegjalnych: p. o. Sędziego Krymi: w Warszawie *Brun*, i Assessora Trybu: Cywil: w Radomiu *Grobicki*. Przyjęty do służby, z dymisjonowanych: Sekretarz Gubern: *Dawid*, na Nauczyciela do Szkoły Powis: Realnej przy Gimnazjum Gubernjalnem w Lublinie. Otrzymuje rangę, Radcy Honorowego; zostający przy Sekretarjacie Stanu Królestwa, Hr: *Fredro*.

Radca Lekarska Królestwa Polskiego, na posiedzeniu swem dnia 3/15 b. m., przyznała stopień Magistra Farmacji, Panu Augustowi *Szniersztain*.

J.W. Reczywisty Radca Stanu *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, powrócił z Białegostoku.

Wincenty Nowosielski, Adjunkt Sekcji Prawnej Urzędu Konsumcyjnego m. Warszawy, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona, zaprasza Familję i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godzinie 7mej po południu, z Kościoła XX. Karmelitów przy ulicy Leszno, na smętarz Powązkowski.

Isabella z Gierałtowskich Malinowska, Żona Sekretarza Pocztamtu Warszawskiego, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończyła życie doczesne. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok jutro, o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Wczoraj, po krótkiej słabości, zakończyła doczesne życie, s. p. *Doro*ta z *Feyerabendów Meylert*, przeżywszy lat 77. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie Jej zwłok, jutro o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej przy ulicy Mylnej, na smętarz tegoż wyznania.

Exportacja zwłok s. p. dymisjonowanego Jenerała-Lejtnanta *Zygmunta Łódzka Kurnatowskiego*, b. Członka Rady Administracyjnej, Prezesa Heroldji Królestwa i Senatorsa, o którego skonie wczoraj doniciliśmy, odbędzie się w Piątek, o godzinie 6ej po południu, to jest dnia 6 (18) b. m., z domu Nr 1327b przy ulicy Sto-Krzyżkiej, na smętarz Ewangelicko-Reformowany.

Jak to już dawniej ogłosiliśmy, w tę Sobotę 19 b. m. o go: 12 w południe w sali pałacu Rządu Gub: Warsz: odbędzie się publiczne posiedzenie Towarzystwa Rolniczego w Króle: Polskiem. Osoby na posiedzeniu znajdować się chcące, koniecznie zaopatrzone być powinny w stosowne bilety, a mianowicie: 1) dla wszystkich Członków Towarzystwa za bilety wejścia służą, wydane im na opłatą przez nich składkę kwity, które przy wejściu na salę okazywane będą; 2) osoby nienależące do grona Członków Towarzystwa, otrzymują imiennie zaproszenia lub bilety wejścia, które zgłaszającym się, udzielane będą jutro i pojutrze w biurze Towarzystwa od godz: 10 do 12ej z rana; te zaproszenia i bilety, będą przy wejściu oddawane.

Dowóz wełny na targ wzmagą się; w dniu wczorajszym na wszystkich wagach przeważono pudów 4,333; wystawionej przeto na sprzedaż znajduje się na placu 9,625 pudów. W dniu tym, jako pierwszym jermarku, po wzajemnym namyśle kupców i producentów, ruch handlowy powstał od rana, a ku południowi znacznie się ożywił; sprzedano bowiem około 5,000 pudów. W większych partjach nabywcami byli: PP. *Fiedler* z *Opatówka*, *Freund* z *Wrocławia* i *Stejmann* z *Tomaszowa*. W mniejszych ilościach kupowali P. *Hensel* z *Wrocławia*, fabrykanci z *Ozorkowa*, *Łodzi*, *Zgierza*, i *Konstantynowa*. Widziano na placu PP. *Moosa* z *Choroszczy* i *Habera* z *Wrocławia*.

Wczoraj najpiękniejsza pogoda sprzyjała Wyścigom; równie też jak dni poprzednich zebrano się licznie, ró-

wnie płeć piękna ubarwiła galerje, równie młodziec
ciekawa otoczyła szranki, oczekując na dane do wyści-
gów hasło. — O XIIIą z kolei programu Nagrodę Rządową,
to jest Puhar wartości rs. 300, dla koni krwi czys-
stej wszystkich krajów i wszelkiego wieku, będących
własnością krajowców z wyłączeniem wałachów, bieg
bez przeszkód werst 3, zwycięstwo podwójne, z czterech
zameldowanych koni, jak: *Monitor* ze stada Rządowego,
Resolut Hr. Andrzeja *Zamoyskiego*, *Zotto* Hr.
Władysława *Zamoyskiego* i *Walnera* Hr. Ludwika
Krasińskiego, stawili się tylko ten ostatni a objechaw-
szy metę w minut 5 sekund 10 stał się zdobywcą wy-
granej, którą otrzymał Hr. Lud. *Krasiński*. — O XIIIą
Nagrodę Towarzystwa rs. 150, dla koni półkrwi w kra-
ju spłodzonych, bez różnicy wieku, nie wyłączając wa-
łachów, bieg bez przeszkód werst 2, zwycięstwo pojed-
yncze, wjechało w szranki 6 koni, to jest: *Warta*
klacz gniada lat 3, Hr. Adama *Krasińskiego*; *Farys*
ogier gniady lat 5, P. *Laurysiewicza*; *Monitor* ogier
kasztanowaty lat 5, ze stada Rządowego; *Retriever* ogier
gniady lat 4, ze stada Rządowego; *Little-Boxer* ogier
kasztanowaty lat 3, P. *Henke*, i *Lizzy* klacz gniada lat
4, Alex. Hr. *Branickiego*; meldowany zaś *Alarm*, Hr.
Augustowej *Potockiej* został wycofany. Przy ruszeniu
z miejsca, *Monitor* którego dosiadł żokiej *Fitsch* popro-
wadził gonitwę, ścigany będąc przez *Farysa*, za którym
szły: *Warta*, następnie *Lizzy* jeżdżona przez *Mikite* i
inne. Niezadługo wszakże, *Monitor* wysunął się znacznie
na czoło, doganiany kolejnie przez swych współzawodni-
ków, a szczególniej też przez *Lizzy* która dościgając
Monitora, zostawiała nawzajem innych po za sobą.
W połowie zaś mety, *Warta* się zatechnęła, i została
umyślnie wstrzymana, *Farys* zupełnie pobity, a *Monitor*
na przodzie pierwszy stanął u kresu w m. 2 s. 53, ma-
jąc za sobą *Lizzy* potem *Retrievera* a naostatku *Little-
Boxera*. Po tej gonitwie, puszczono konie włociańskie,
w liczbie 6, z tych najpierwszy przybył do mety obieg-
szy ją na długość 1 $\frac{1}{2}$ wersty w min: 2 sek: 35, wałach
Józefa Szczęsniewskiego z *Czystego*, a za nim również
wałach *Antoniego Lubańskiego* także z gminy *Czyste*.
— O Nagrodę XIVą rs. 100, dla koni pobitych na kur-
sach, wjechały w szranki: *Zotto* ogier skaro-gniady Hr.
Wł: *Zamoyskiego*, *Yngurd* ogier skaro-gniady Barona
Keudla i *Sechs und Sechzig* (66) Hr: *Götzen*. Przy ru-
szaniu z miejsca, *Zotto* dosiadany przez żokieja *New-
mann* poprowadził gonitwę, mając za sobą *Yngurda* a
następnie *Sechs und Sechziga*. W porządku tym szły
prawie ciągle, tak przy pierwszym jak przy drugim
obiegu za jednym razem trzech werstowej mety. Tym
sposobem *Zotto* stanął pierwszy u kresu, w m. 4 s. 16,
zostawiając po za sobą *Yngurda* na długość jednego ko-
nia, a *Sechs und Sechzig* na 66 kroków. Na zakończenie
przystąpiono do jednej z ciekawszych gonitw, o nagrodę
XVtą zwaną *Casimir Stakes*, od imienia Hr: *Kazimie-
rza Lubińskiego*, ofiarującego w tym celu piękny Pu-
har. Aby zostać właścicielem tegoż, potrzeba było wy-
grać dwa razy, w ciągu lat dwóch. Do gonitwy tej stanęli
w szrankach: P. *Władysław Zednik* na *Securiti*
klaczy skaro-gniadej, będącej jego własnością, i *Wład-
ysław Hr: Zamoyski* na *Kostendzi* ogierze siwym, lat
5 mającym, również jego własnością będącym. Według
przyjętych warunków należało za jednym razem obiedz

po dwa-kroć, metę i przebyć wszystkie przeszkody skła-
dające się z rowów i barjer. Przy ruszeniu więc z miej-
sca, pierwszą barjerę, oba jeźdźcy przesadzili razem,
później *Kostendzi* zaczął przodkować, a przesadzając
jedną po drugiej przeszkodzie, wraz z swym współza-
wodnikiem, razem prawie w pierwszym obiegu, dobie-
gli mety. Lecz przy powtórnym obiegu tejże, *Secu-
ruti* odmówiwszy przy jednej z barjer skoku, rzuci-
ła się na linę, i wysadziła jeźdźca z siodła. Niebawem
wszakże dosiadł jej, zwrócił na barjerę, lecz w chwili
przeskoku, *Securiti* powtórzyła toż samo raz drugi.
Śmiały jeździec znówu jej dosiadł, a gdy Hr: *Zamoyski*
wstrzymałszy gonitwę, wrócił i powtórnie tę samą prze-
sadzili barjerę, *Securiti* poszła za nim, i odtąd ciągle
aż do końca mety, przeskakując przeszkody stanęła wraz
ze swym dzielnym współzawodnikiem u kresu w minut
11 sekund 30; lecz *Kostendzi* na długość pół konia
prześcignął współzawodnika. Ponieważ Hr: *Zamoyski*
w tym roku bronili wygranego, już raz przez siebie w r. z.
puharu, przeto stał się jego właścicielem. Na tym skoń-
czyły się tegoroczne Wyścigi konne, którym przewodni-
czył Jw. Hr: *Angust Potocki*, *Koniuszy Dworu JEGO
CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI*, jako Prezes Dy-
rekcji tychże wyścigów.

Na jutrzejsze zebranie w Ogrodzie Saskim na korzyść
Starców i Sierot pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynno-
ści, ofiarował się grać z kompanją swoją Dyrektor or-
kiestry Berlińskiej P. *Bach*, którą to ofiarę Towarzystwo
z wdzięcznością przyjęło. Muzyka ta umieszczona będzie
na estradzie około wód mineralnych. Z fantów do wygra-
nia znajdują się między innymi: głowa kukru, beczka
soli, zegary, kandelabry platerowane, dywany, koldra
włóczkowa, assygnacje na portrety fotograficzne z zakła-
dów: Pp. *Witkowskiego* tudzież *Poziomkiewicza* i *Cho-
lewskiego*, balony piłki i różne zabawki dla dzieci,
herbata, sygara, tytoń, papierosy, tabaka, wagi, szkło,
porcelana, i t. d., i t. d. Życzymy więc pragnącym po-
wiedzenia, w nadziei, iż na ochotlikach do tej rorywki,
połączonej z najszlachetniejszym czynem, nie zbraknie.
Przytem przypominamy Członkóm Towarzystwa, któ-
rym poruczone zostały różne przy tej zabawie czynno-
ści, aby raczyli się zebrać wstępnie dla zajęcia miejsce już
to przy bufetach, już po namiotach, i t. d.

W przyszłą Sobotę, to jest dnia 19 b. m., w salach
Redutowych o godzinie 8 $\frac{1}{2}$ wieczór, P. Apolinary
Kątski, Solista JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ
MOŚCI, i P. *Leopold Meyer*, Pianista Najjaśniejszego
Cesarza Austrjackiego, będą mieli zaszczyt dać kon-
cert, w którym P. *Dobrski* także mieć będzie udział.

Koncerta w Dolinie Szwajcarskiej pod dykcją P.
Emanuela Bach odgrywane, codziennie są przez znaw-
ców, wysoko cenione, dla tego też Publiczność wy-
nagradzając pracowite usiłowania, kłumnie zawsze *Doline*
nawiedza, a w przeciągłych oklaskach i w przywoływa-
niu rzeczonoego Dyrektora, który na wysokim stopniu
orkiestrę swoją postawił, zupełne zadowolenie oka-
zuje, zwłaszcza, gdy P. *Bach* nie tylko że jest wybornym
wykonawcą, ale nadto w młodym swym wieku, odzna-
czał się już sukcesyjnie, jako dokładowy kompozytor ory-
ginalnych utworów. Nie zawadzi wreszcie przy tej
sposobności nadmienić, że Pan *Bach* w zawdzięczeniu
dobrego przyjęcia od Warszawskiej Publiczności dozna-

wanego, urzęda *niespodziankę*, lubownikom polskiej melodji prawdziwą przyjemność zrobić mając; niespodzianka ta przy końcu bieżącego tygodnia nastąpi, o szczegółach zaś jej, po powzięciu bliższej wiadomości, niezaniebdamy Czytelników naszych uprzędić.

Złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 3, z prośbą, by te zostały rozdane czterem chłopczykom po lat 10 liczącym, aby w dniu jutrzejszym, u stopni Ołtarza, wnieśli swe modły do BOGA, o spotój duszy najdroższego i niedożałowanego solenizanta *Adolfa* i brata jego *Ludwika*. — T. J.

(A. n.) Od pięciu lat nie byłem w Warszawie, przychawszy tu przed tygodniem na jarmark, obiegałem wszystkie prawie ulice, podziwiając ciągle upiększanie się tego miasta. Ta przechadzka spowodowała, że mój gospodarz pan *zółdek*, zaczął się opominać o swoje prawa. Byłem właśnie na Senatorskiej ulicy, i przypomniałem sobie dawniej polecany handel Pana *Strenger et Comp.* w domu *Lewenberga*, wstąpiłem więc i wyznaje, że rekomendacja nie była przesadzoną. Pomieszkanie porządne, kuchnia bardzo smaczna, najświeższe wina szampańskie, francuzkie, staro-węgierskie, wymienione likiery i t. d. Wszystko to ma ceny przystępne. Kto się więc z moich kolegów obywateli zabłąka w tamte strony a będzie się chciał posilić, niech tam zajdzie, a przekona się o prawdzie. — S. *Byłski*, Obywatel z Podlasia.

Tryki 2-letnie rassy Merinosów *Infantados Negretti*, w owczarni Cesarzsko Francuzkiej w *Rembouillet* chodowane, przybyły na sprzedaż do folwarku w Czerniakowie po stałej cenie na dwie klasy podzielone.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Stradella*, Panna *Dowiakowska*, PP: *Troschel*, *Matuszyński*, *Stolpe* i *Sterling*; po Tańcach, Panna *Anna Straus* 3-kroć i Pan *Meunier*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalę* dają rs. 5 kop: 42; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 92, wartość kuponu kop: 83¹/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu żądają rs. 14 kop: 83, dają rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop: 28⁵/₁₀.

Dziś, w ogródku zwanym *Zaciszę*, (u Zygmunta) przy ulicy Długiej pod Nr 590, w domu W. *Zandbank*, orkiestra pod dyrykcją P. *Jacobi*, wykona między innymi: *Pôt-pourri Wesoly Figaro* (Hamm.); *Uwerturę z Niemcy z Portici* (Aubers); *Pocztyljon Galop* (Zsbat).

Jan *Zurkowski*, b. Tancerz Teatru Wielkiego w Warszawie i Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie, mieszka przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1310, w domu W.W. *Kirkorów*, w oficynie na I szem piętrze w drugiej sieni. W temże mieszkaniu, oraz po pensjach i w domach prywatnych, udziela *lekcje tańców*.

Dziś w Ogrodzie przy ulicy Długiej Nr 586b, dom W. *Cyprysińskiego*, grać będzie wielka wojskowa orkiestra.

ANGLJA. Londyn, 10go Czerwca. — Królowa przyjechała wczoraj wiele osób, a między nimi wracającego z *Peterburga* Posła, Lorda *Wodehouse*. — *Xżęta Walji* i *Alfred*, przybyli do stolicy, dla powitania ojca. Wieczorem był bal u dworu, na który, zaproszono do 1900 osób. (St: Anz:).

Londyn, 10go Czerwca w nocy. — Na dziś ukończonym posiedzeniu Izby Niższej, Podsekretarz Stanu do

spraw zagranicznych, zainterpellowany stosownie, oświadczył, że Poseł Angielski przy dworze Florenckim, Lord *Howard*, rzekł się swej posady, że Anglja bynajmniej nie przyznała Persji posiadania Heratu, i że Rząd Angielski kilkakrotnie czynił Francuzkiemu przedstawienia przyjacielskie, z powodu wywożenia murzynów. Wniosek P. *Loke-Kings*, dotyczący rozszerzenia prawa wyborczego, odroczone po-raz drugi większością 226 głosów przeciw 168. *Palmerston* popierał takowy, a *D'Israeli* milczał. — W Izbie Wyższej Lord *Malmesbury*, na interpellację P. *Airlie* oświadczył, że ostateczna odpowiedź Neapolu w przedmiocie wynagrodzenia maszynistów angielskich, jeszcze nie nadeszła. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 11go Czerwca po południu, (tel:). — Na odbywającym się posiedzeniu Izby Niższej, zapytywał *Napier*, czy Rząd będzie potrzebował większych zasobów pieniężnych, ze względu na uzbrojenie przedsiębrane we Francji. *D'Israeli* żartował z obawy niektórych osób o wybuch wojny, mianowicie zaś teraz, kiedy Francja szczerze wspólnie z Anglja pracuje nad pokojem Europy. W dalszym ciągu *D'Israeli* zawiadomił, że dziś nadeszły depeze z Neapolu, z których się pokazuje, że Neapol wymagane dla maszynistów wynagrodzenie natychmiast zapłacił, i parostatek *Cagliari* wraz z osadą, wydał natychmiast Konsulowi Angielskiemu, P. *Barbes*. Parostatek ten jest już w drodze do Genui. Wiadomość ta została przyjętą ogólnym oklaskiem. Co się tyczy nieporozumień z Ameryką, P. *D'Israeli* spodziewa się dobrego końca, jeśli nowe zajścia nie nastąpią.

Londyn, 11go Czerwca w nocy, (teleg:). — Na dopiero co ukończonym posiedzeniu Izby Niższej, *Bright*, i inni oddawali pochwały Rządowi, za szczęśliwe wypadki osiągnięte przez jego politykę, poczem *Packington* zapewnił, że Anglja jest zupełnie zabezpieczona przeciw wszelkiemu atakowi. W następnych rozprawach nad składem rady Wschodnio-Indyjskiej, zaprojektował Rząd liczbę 15 Członków Rady, *Russel* zaś, *Palmerston* i ich przyjaciele, 12tu. Po długich sporach, Rząd odniósł przewagę 243 głosami przeciw 176. (St: Anz:).

AZJA. — Z Hong-Kong 23go Kwietnia piszą, iż miały tam nadejść z Pekinu niepomysłne odpowiedzi na żądania Anglji i Francji. Z Schanghai 10go Kwietnia donoszą, że parostatek *Ameryka*, poprzedniego dnia odpłynął z Admiralem *Putiatin*, do zatoki *Petscheli*, a *Parious* z Lordem *Elgin* dziś do *Pejho*. Dziś jeszcze lub jutro miał się także tam udać Poseł Amerykański. (St: Anz:).

BELGJA. *Bruxella*, 10go Czerwca. — Xiążę Brabancki jest tu spodziewany jutro. 17go b. m. Król w towarzystwie obu synów, udaje się na dłuższy czas do Anglji, dla odwiedzenia Królowej Angielskiej. (St: Anz:).

GRECJA. *Ateny*, 3go Czerwca. — Król i Królowa przedsięwzięli odbyć podróż po Wschodniej Grecji. (St: Anzeiger).

HISZPANJA. *Madryt*, 9go Czerwca, (telegram). — Dekretem Królewskim, wystawionych zostanie na sprzedaż publiczną 59 milionów realów w akcjach kolei żelaznych, kanałów i portów, po 2,000 realów akcja. — Pan *Donoso Cortes* został mianowany Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie finansów. — Jenerał *Concha* pozostaje nadal Gubernatorem wyspy Kuba. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 10go Czerwca.* — *Monitor* ogłasza co następuje: Cesarz powziął szlachetną myśl oddania Francji w posiadanie mieszkania, w którym *Napoleon I.*, zakończył swe życie, oraz grobu, gdzie spoczywały jego popioły. Podzielając wysoką myśl *J. C. Mości*, Ciało Prawodawcze udzieliło na ten cel do rozporządzenia Ministrowi spraw zagr. 180,000 fr. Nabycie tych szanownych pamiątek, jest dziś faktem dokonany. Rozporządzenie wydane 18go Marca r. b. przez władze wyspy *St. Heleny*, zratyfikowane 7 Maja przez *Królowę Angielską*, nadaje Cesarzowi Francuzów, jego następcom na wieczne czasy, własność zupełną majątności *Longwood* i grobu *Napoleona I.* Tak więc dzięki zyczliwemu wdaniu się *Królowej Angielskiej*, te ważne miejsca, gdzie spełniły się niezrównane przeznaczenia, należą nadal do Francji. (St: Anz.)

Cesarz rozkazał dworowi swemu przywdziać 12-dniową żałobę, z powodu skonu *Kieźny Orleańskiej*. — W tych dniach w biurze *Sędziego Pokoju* 1go okręgu Paryża, proklamowano usamowolnienie *Hra: Paryża*. *Hrabia* jest pełnoletnim jako pretendent do korony, ale podług prawa cywilnego jeszcze nie doszedł do pełnoletności. — *Królowa Marja-Krystyna* przybyła dziś do *Marsylji* z *Rzymu*, i udała się w drogę do *Paryża*. (Neue Pr: Zeit.)

Cesarz i Cesarzowa, dali wczoraj dowód swej względności *Hr: Walewskiemu*, odwiedzając go wczoraj w jego rezydencji *Etioules*, i przyjmując tam wraz z wielu gośćmi swemi obiad. *Hr: Kisielew* został także zaproszony na czas dłuższy do *Fontainebleau*. (La: Bel.)

Paryż, 11 Czerwca (tel.). — Nadeszła tu pod dzisiejszą datą z *Neapolu* wiadomość telegraficzna, że *ultimatum* angielskie zostawiało *Rządowi Neapolitańskiemu* tylko 10 dni namysłu przed użyciem środków przymusowych. *Rząd Neapolitański* ustąpił, sumę wynagrodzenia dla mechaników natychmiast wypłacił, i okręt *Caagliari* wraz z osadą oddał pod rozporządzenia *Admirała Lyons*. — *Monitor* ogłosił sprawozdanie miesięczne banku. (N. P. Z.)

NIEMCY. *Wiesbaden, 8go Czerwca.* — Ostatnia lista biorących tu kurację cudzoziemców, obejmuje liczbę 9,040. (Neue Pr: Ztg.)

Hannover, 10go Czerwca. — *Xiążę Brabancki* przybył tu. (St: Anz.)

TURCJA. *Konstantynopol, 5go Czerwca.* — Znowu wyprowadzono ztąd wojska do *Hercegowiny*. *Fuad* *Pasza* w *Paryżu* doręczył notę, w której *Porta* przyjmuje wprawdzie status quo z r. 1856, ale pragnie aby ściśle trzymano się deklaracji uczynionych na pierwszych konferencjach *Paryżkich*. — Słychać, że *Hr: Walewski* zapytany w przedmiocie pobytu okrętów linjowych *francuzkich* w *Gravosa*, miał oświadczyć, że *Francja* bynajmniej nie myśli przeszkadzać przytłumieniu powstania w okręgach nadgranicznych. — *Achmet* *Pasza* udał się do *Kandji* dla objęcia tam dowództwa marynarki, z władzą zaprowadzenia, w razie potrzeby, blokady i ogłoszenia stanu oblężenia.

Podług prywatnych doniesień z *Ragury*, wojska tureckie weszły 8go *Czerwca* bez przeszkody do *Tretinje*. *Kłobuck* jest dotychczas osaczony przez powstańców.

Xiążę Danilo odwołał ztamtąd swych *Czarnogórców*. *D. 6go b. m.* 16tu jeńców tureckich, pod eskortą 8 *Czarnogórców* i jednego *Francuza*, zostali zwróceni *Turkom* stojącym pod *Draccia*. (St: Anz.)

Kandja, 1 Czerwca. — Dwustu wychodźców z *Kandji* przybyło do *Cannae*. *Włochowie* podali pismiennie swe zażalenia. *Gubernator* ma być odwołany i zastąpiony przez *Begler-Beja*, z *Rumelji*. (St: Anz.)

Włochy, Neapol, 7go Czerwca. — *Rząd* miał formalnie odmówić wynagrodzenia dla maszynistów angielskich. (St: Anz.)

Genua, 8go Czerwca. — Obecnie siedzi w więzieniu już czterech wydawców dziennika *Italia del Popolo*. (St: Anz.)

S Z A R A D A.
Pierwsze tylko litera, biały zwykle drugi, Próżno nam dzisiaj swoje nastęrcza usługi, Gardzą nim, bo też ludzie niewdzięczni są wiecznie, Wszystek zaś w każdym mieście potrzebny koniecznie. (Zeszła Szarada, Polano).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bleszyński Felix Oby: z *Młodzianowa* nr 625; *Czarnomski* Mik: Oby: z *Gub: Podolskiej* nr 414; *Xię Eristow Samson* Sekr: Kolleg: z *Petersburga* nr 414; *Golicyn* Serg: *Xię* z *Starej Wsi* nr 1245; *Nowiński* Rom: Sekr: *Gub:* z *Gub: Wołyńskiej* nr 414; *Walewski* Piotr Oby: z *Parzymiecha* nr 414; *Zalewski* Paw: Oby: z *Brześcia* Lit: nr 634.

Wyjechali: *Bagiński* Juljan Ob: do *Pultuska*; *Swięciecki* Adolf Ob: do *Gub: Mińskiej*; *Walewski* Adolf Ob: do *Zglinny*.

Przyjechali koleją żelazną: *Ciołkowska* Amelja Oby: z *Drezna* nr 1574; *Friemel* Julja Oby: z *Krakowa* nr 1270; *Oborski* Maxy: Ob: z *Krakowa* nr 1257.

Wyjechali koleją żelazną: *Raczyński* Marceji Oby: do *Krakowa*; *Renard* Jan Hr: do *Berlina*.

DONIESIENIA.

DOBRA SOKOŁÓW, w *Pow: Łęczyckim* położone, owiorst 3 od miasta *Zgierz*, a od miasta *Łodzi* wiorst 6, z trzema *Kolonjami* czynszowemi, zajmujące przestrzeń włók 29, (135 dzies.), są z wolej ręki do nabycia. Dokładniejszą wiadomość może poznać mający chęć nabycia w *Warszawie* przy ulicy *Wareckiej* pod Nr 1358 lit: a, na 2m piętrze od frontu, lub na samym gruncie tyłcze dóbr.

Dnia 13 b. m. wieczorem, przechodząc ulicą *Senatorską*, *Elektoralną*, *Rymarską*, *Leszno*, *Przejazd* i *Długą*, zgubiono *Mantylkę* czarną axamitną, marseliną podszytą, z freudzlami. *Łaskawę* *Znalazca* raczy oddać za nagrodą, pod Nr 268 przy ulicy *Freta* w oficynie, na 1m piętrze.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania *Kłacz* ze *Zrebieciem*, kasztanowata, przy ulicy *Wieskiej* pod Numerem 1731. *Wiadomość* u *Stróża* *Jakoba*.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe ciepła stopni 22.

Dziś rano wysokość wody na *Wisł*, stóp 2 cali 0. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dziś, *Halka*. (Zacznie się o godz: 8).

TEATR ROZMAITOŚCI. *Jutro, Ciotunia*. (Widowisko zacznie się o godzinie 9ej).

Przedostatnia zmiana *Widoków*, jeszcze tylko krótki czas otwarta będzie.

Codziennie na placu przy ulicy *Nalewki*, jest do widzenia od godziny 9 z rana do 7 wieczorem, WYSTAWA z natury zdjętych Obrazów *Optycznych* *Stereoskopów*, doład jeszcze w tem rodzaju w tutejszem mieście niewidziana. *Cena wejścia* kop: 20 1/2, na ubogich; *Dzieci* placą połowę.

Dziś i *Jutro* t. j. dnia 16 i 17 b. m. na *CZYSTEM*, wielkie przedstawienia *Towarzystwa* *Sztucznych* *Jeźdźców*, *Tancerzy* na linie i *Gimnastyków* pod dyrekcją *PP. Willardt* i *Szale*. *Początek* o godzinie 6ej. — *Cena wejścia* 30 kop. i 15.